با آغاز سنال ۱۳۵۷ که با تشدید ناآرامی‌های مردمی در ایران همراه بود، طبق توافق آذر ماه ۱۳۵۶ در تهران، پس از یک سال تأخیر مذاکرات کمیسیون مختلط ایران و عراق با شرکت هیئت‌های وزارت امور خارجه دو کشور از ۱۴ تا ۳۱ مه ۱۹۷۸ (۲۴ اردیبهشت تا ۱۰ خرداد ۱۳۵۷) تشکیل شد. در این جلسات هیئت ایرانی اعلام کرد، ایران آمادگی دارد کار تحویل و تحول آن قسمت از اراضی و مستحذثات خصوصی و عمومی را که بر اثر علامت‌گذاری مجدد مرز زمین‌ها تعلق ملی آنها تغییر یافته است، به انجام برساند؛ اما هیئت عراقی اعلام کرد، پیش از تحویل و تحول باید محل برخی از علایم (۲۱ میله مرزی) تغییر کند؛ موضوعی که از پیش بر سر آن توافق شده و حتی اسناد تصویب آنها مبادله شده بود.